[image: image1.png]

	СОВЕТ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«___ » августа 2025 года

	№ ___

	с.Улёты

	О районном коэффициенте  и процентной надбавке к заработной плате лиц, работающих в органе местного самоуправления и муниципальных учреждениях Улётовского муниципального округа Забайкальского края

Руководствуясь Законами Забайкальского края от 14.10.2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате лиц, работающих в органах государственной власти, государственных органах и государственных учреждениях Забайкальского края, органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях»,  от 29.06.2023  № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Размер районного коэффициента  к заработной плате для лиц, работающих в органе местного самоуправления и муниципальных учреждениях Улётовского муниципального округа Забайкальского края применяется в значениях, установленных федеральным законодательством.
2. Лицам, работающим в органе местного самоуправления и муниципальных  учреждениях Улётовского муниципального округа Забайкальского края, установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты (далее - процентная надбавка), в размере 10 процентов заработной платы по истечении первого года работы с увеличением на 10 процентов за каждые последующие два года работы, но не свыше 30 процентов.
3. Лицам в возрасте до 35 лет включительно, вступающим в трудовые отношения с органом местного самоправления и муниципальными учреждениями Улётовского муниципального округа Забайкальского края, процентная надбавка выплачивается в полном размере с первого дня работы, если они прожили не менее пяти лет в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты, и в размере 10 процентов за каждые шесть месяцев работы, если они прожили не менее одного года в указанных районах и местностях. Общий размер надбавки не может превышать пределов предусмотренных пунктом 2 настоящего Решения.

 4. Решение Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.07.2023 № 64 «О районном коэффициенте  и процентной надбавке к заработной плате лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края признать утратившим силу.
5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.
Глава Улётовского муниципального

округа Забайкальского края

                              А.И. Синкевич